中 医 药 学 会

中会科技发 匚2020〕 5号

关于⒛21年度中华中医药学会科学技术奖
推荐工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市中医药学会、各专科分会、

解放军中医药学会、各有关单位 :

为做好⒛21年度中华中医药学会科学技术奖推荐工作,根

据《中华中医药学会科学技术奖奖励办法》及其实施细则有关规

定,现将有关事宜通知如下 (政策研究奖、学术著作奖、中青年

创新人才及优秀管理人才奖和岐黄国际奖等子奖项通知另发 )∶

-、 项目完成时间要求

自然科学类项目提供的主要论文论著应当于⒛18年 12月

31日 前公开发表,技术发明类和科技进步类项目应当于⒛18年

12月 31日 前完成整体技术应用 (国家或省部级计划立项的项目

以验收结题的时间为准 )。 科普作品 (暂只评科普著作 )应是

⒛OO年 以后公开出版发行两年以上的作品 (即公开出版发行日

期为⒛00年 1月 1日 至⒛18年 12月 31日 )。

二、推荐渠道

(一 )地方推荐须经各省、自治区、直辖市及计划单列市中

医药学会按分配名额,统一报送我会。

(二 )专科分会推荐项目由各专科分会审核 (主任委员签

字),按分配名额,统一报送我会丕了o

(三 )中 国人民解放军系统推荐项目须经中国人民解放军中

医药学会审核,按分配名额,统一扌送我会。

(四 )国家卫生健康委员会、国家中医药管理局及有关部委

局直属单位推荐的项目,按分配名额报送我会。

(五 )中 国针灸学会、中国中西医结合学会、中国民族医药

学会、中国中药协会等相关学会可按分配名额,统一报送我会。

(六 )中 国科学院院士、中国工程院院± 3位以上(含 3位 )

推荐的项目可直接报送我会。

特别说明: (1)各推荐单位应建立科学合理的遴选机制 ,

推荐优秀项目。推荐项目应在本地区、本部门范围内进行公示,

并责成项目主要完成人所在单位进行公示 (至少 7天 ); (2)

确定推荐项目后,推荐单位登录评审系统向申报人发送身份验证

码,填写材料; (3)院士推荐项目用户名、密码请与中华中医

药学会科技评审部联系。

三、申报项目及材料要求

(一 )项 目要求

1.已获得各省、自治区、直辖市人民政府奖三等奖 (含 )以

上的成果 ;

2.已获得各省、自治区、直辖市中医药学会及中央部委、局

高

申

术

策

在

专

正

请

技

或

°
(
请

术

(
荐

性

确

属

称

入

明

致

技

¨

推

复

励

提

成

书

直

职

报

发

一

学

指

括

重

奖

中

订

送

家回避报告,详细说明提请回避的理由,并填写
“回避专家申请

表
”。

四、注意事项

(一 )推荐项目不得同时推荐国家科学技术奖和其他同级、

同类奖励。已获国家科学技术奖和其他同级、同类奖励的项目不

得重复推荐。

(二 )项 目存在异议在未解决之前,不得申报。

(三 )经评定未授奖的项目在此后的研究开发活动中获得新

的实质性进展,并符合奖励办法及细则有关规定条件的,可 以按

照规定的程序重新推荐;连续两年参加评审未予授奖的,如再次

推荐须隔年进行。

(四 )同 一人同一年度只能作为一个推荐项目的完成人参加

评审 (包括全部子奖项 )。

(五 )查新报告出具时间须在⒛⒛ 年 1月 1日 之后。

(六)系 统网址 h即∥Ⅵη呐1cacm。 org。cn/saes-hdex/,或 登录学会

官网 (www。 cacm。 org。 cn)点击系统入口。推荐渠道登录用户名

及密码同上一年度,名 额分配详见登录后界面,如有用户名密码

遗失请联系科技评审部。

(七 )不符合申报要求以及逾期申报的项目,一律不予受理。

(八 )申 报截止时间:网络材料⒛21年 2月 25日 ,书面材

料 ⒛ 21年 2月 28日 。

五、联系方式

会

或

群

科

阝

者

宴≡W辜洋  18910947296

附件:1。 《中华中医药学会科学技术奖提名书》 (科学技

术进步类、自然科 类、技术发明类 );
2.《回避专家申请表》;

3.《接受奖励确认书》

4.《中华中医药  科学技术奖奖励办法》

以上通知及附件请登录中华中医药学会网站查询下载。